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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2023 - Gjerdrum kommune 
 
Gjerdrum kommune har ikke avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2023. 
 
Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2023 til etterretning. 
  
Kommunen skal betale et gebyr på 3 900 kroner for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. 
Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. 

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Gjerdrum kommune sitt avløpsnett tilknyttet Midtre 
Romerike Avløpsselskap (MIRA) sitt avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnett tilknyttet MIRA 
Gjerdrum kommune har rapportert at avløpsnettet tilknyttet MIRA har 14 installerte nødoverløp og 
ingen installerte regnvannsoverløp. Det er rapportert at det er 6 000 innbyggere og 7 fritidsboliger 
tilknyttet avløpsnettet. Dette er en økning på antall innbyggere på 71,9 % sammenlignet med tall for 
2022, men litt mindre enn antallet rapportert for 2020. 
 
Dere har beregnet at 10 512 m3 urenset avløpsvann og 7,19 kg fosfor ble sluppet ut via overløp på 
avløpsnettet i 2023. Dette er en økning fra 2022, da det ble rapportert 512 m3 avløpsvann og 0,35 kg 
fosfor i overløp fra avløpsnettet.  
 
I løpet av 2023 har kommunen blant annet gjennomført sanering av rør, separering av fellessystem, 
oppgradering av kummer, kartlegging av feilkoblinger, og jobbet med utarbeidelse av ROS-analyse 
og beredskapsplan. I tillegg til fortsettelse av saneringsarbeidet er det i 2024 blant annet planlagt å 
starte opp tilsyn av private anlegg, og å undersøke ulike løsninger for å måle overløp i 
pumpestasjoner.  
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Resipientovervåking 
Gjerdrum kommune har krav i tillatelse datert 14.11.2018 (tillatelsesnr. 2018.0970.T) om at det skal 
gjennomføres resipientovervåking av vannforekomster som påvirkes av utslipp av avløpsvann fra 
Gjerdrum kommune sitt avløpsnett i MIRA IKS. Overvåkingen skal skje gjennom et samordnet 
overvåkingsprogram med vannområdet Leira-Nitelva. Data som fremskaffes fra undersøkelser av 
vannlokaliteten, inklusivt sediment og biota, skal registreres i databasen Vannmiljø. Data skal leveres 
på Vannmiljøs importformat, som finnes på http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 
Kommunen har lagt ved årsrapport for vannovervåking, og data er registrert i Vannmiljø. 
 

Konklusjon 
Gjerdrum kommune har ikke avvik fra krav i tillatelsen i 2023. Kommunen fikk i tilbakemeldingen på 
fjorårets egenkontrollrapport beskjed om å forbedre sin rapportering angående antall nødoverløp 
og regnvannsoverløp, og dette er korrigert i årets rapportering. 
 
Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2023 til etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 
 
Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken.  
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2024. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
 

Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt inn 
i forskriften i 2023. Gebyret er på 3 900 kroner per egenkontrollrapport. For Gjerdrum kommune er 
det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil derfor utgjøre 
kroner 3 900. 
 
Miljødirektoratet ettersender faktura.  
 
  
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Øystein Hansgård Gjelsvik 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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